第1 頁，共 13 頁

臺中市政府訴願審議委員會 111年 08月 26日會議紀錄

壹、 開會時間：111年 08月 26日上午 9時 30分

貳、 開會地點：本府 10樓法制局會議室

參、 主席：李主任委員善植

肆、 出席人員：如簽到單 ( 詳卷 )

伍、 審議案件：

討論案：

1、訴願人吳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提起

訴願案。(案號 1110470)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

2、訴願人洪〇〇因廢止承租社會住宅事件，不服本府住宅發展工程

處處分，提起訴願案。(案號 1110532)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 30

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見。

3、訴願人林〇〇因土地登記事件，不服本市東勢地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110427)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

4、訴願人黃〇〇因土地登記事件，不服本市東勢地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110428)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

5、訴願人林〇〇因土地登記事件，不服本市東勢地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110429)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見，惟文字酌修。

 第2 頁，共 13 頁

6、訴願人〇〇國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110302)

決議：主文修正為：「表列原處分二至十四撤銷；其餘訴願駁

回。」

理由：如法制局意見，惟案由部分酌修。

7、訴願人〇〇國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110303)

決議：關於 111年 3月 30日中市環稽字第 1110031459號函附

裁處書(字號：22-111-030069）撤銷。其餘訴願駁回。

理由：如法制局意見。

8、訴願人〇〇國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110304)

決議：主文修正為：「表列原處分二至廿一撤銷；其餘訴願駁

回。」

理由：如法制局意見，惟案由部分酌修。

9、訴願人〇〇國際開發股份有限公司因噪音管制法事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110305)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見，惟案由部分酌修。

10、訴願人〇〇〇商行因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1110414)

決議：原處分撤銷。

理由：如法制局意見。

11、訴願人張〇〇因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110418)

決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起 60

日內另為適法之處分。

理由：如法制局意見，惟理由部分酌修。

 第3 頁，共 13 頁

12、訴願人〇〇股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環

境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110382)

決議：關於 111 年 5 月 9 日中市環稽字第 1110046141 號函附

同文號執行違反空氣污染防制法案件裁處書（字號：

20-111-050010）部分撤銷，由原處分機關於收受決定書

之次日起 60日內另為適法之處分。其餘訴願不受理。

理由：如法制局意見，惟理由部分酌修。

13、訴願人黃〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1110425)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見，惟理由部分酌修。

14、訴願人羅〇〇因老人福利法事件，不服本市北區區公所處分，

提起訴願案。(案號 1110544)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

評議案：

15、訴願人莊〇〇因教保服務人員條例事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1110160)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

16、訴願人莊〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1110246)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

17、訴願人〇〇〇〇旅邸股份有限公司因發展觀光條例事件，不服

本府觀光旅遊局處分，提起訴願案。(案號 1110277)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

 第4 頁，共 13 頁

18、訴願人李〇〇因申請嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫

補償金事件，不服本市北區區公所處分，提起訴願案。(案號

1110324)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

19、訴願人羅〇〇因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起

訴願案。(案號 1110350)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

20、訴願人〇〇〇〇公寓大廈管理委員會因違章建築事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1110351)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

21、訴願人周〇〇因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110364)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

22、訴願人白〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號 1110365)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

23、訴願人賴〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1110367)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

24、訴願人林〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1110370)

決議：訴願駁回。

 第5 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

25、訴願人台灣〇〇〇縫衣機股份有限公司因水污染防治法事件，

不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110376)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

26、訴願人許〇〇因幼兒教育及照顧法事件，不服本府教育局處分，

提起訴願案。(案號 1110381)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

27、訴願人蔡〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1110388)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

28、訴願人柯〇〇因停車場法事件，不服本府交通局處分，提起訴

願案。(案號 1110389)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

29、訴願人張〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1110390)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

30、訴願人邱〇〇因臺中市環境清潔維護自治條例事件，不服本府

環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110391)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

31、訴願人張〇〇因土地登記事件，不服本市大甲地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110397)

決議：訴願駁回。

 第6 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

32、訴願人王〇〇即臺中市私立〇〇幼兒園因幼兒教育及照顧法事

件，不服本府教育局處分，提起訴願案。(案號 1110403)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

33、訴願人洪〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110407)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

34、訴願人顏〇〇因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1110409)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

35、訴願人〇〇〇建設有限公司因申請行政程序重開事件，不服本

府都市發展局處分，提起訴願案。(案號 1110411)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

36、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110415)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

37、訴願人洪〇因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴

願案。(案號 1110421)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

38、訴願人王〇〇因土地登記事件，不服本市清水地政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110423)

決議：訴願駁回。

 第7 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

39、訴願人時〇〇因其他事件，不服非行政機關處分，提起訴願案。

(案號 1110424)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

40、訴願人林〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110426)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

41、訴願人紀〇〇因祭祀公業條例事件，不服本市龍井區公所處分，

提起訴願案。(案號 1110433)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

42、訴願人陳〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1110434)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

43、訴願人楊〇〇因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處

分，提起訴願案。(案號 1110439)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

44、訴願人白〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110440)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

45、訴願人林〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110443)

決議：訴願駁回。

 第8 頁，共 13 頁

理由：如法制局意見。

46、訴願人〇〇〇商場管理委員會因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1110444)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

47、訴願人陳〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號 1110448)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

48、訴願人章〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110450)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

49、訴願人〇〇〇〇料理有限公司因建築法事件，不服本府都市發

展局處分，提起訴願案。(案號 1110452)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

50、訴願人邵〇〇因醫療法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願

案。(案號 1110453)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

51、訴願人張〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1110454)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

52、訴願人賴〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110456)

決議：本件訴願人撤回訴願，不再審議。

 第9 頁，共 13 頁

53、訴願人羅〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1110457)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

54、訴願人周〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110459)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

55、訴願人〇〇賓館有限公司因建築法事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1110463)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

56、訴願人薛〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1110464)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

57、訴願人薛〇〇因發展觀光條例事件，不服本府觀光旅遊局處分，

提起訴願案。(案號 1110465)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

58、訴願人鄭〇〇因環境教育法等事由事件，不服本府環境保護局

處分，提起訴願案。(案號 1110467)

決議：有關 111 年 6 月 1 日中市環綜字第 1110056507 號函附

同文號裁處書(字號：50-111-050011)訴願駁回。其餘不

受理。

理由：如法制局意見。

59、訴願人〇〇交通事業有限公司因汽車運輸業管理規則事件，不

服本府交通局處分，提起訴願案。(案號 1110468)

 第10 頁，共 13 頁

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

60、訴願人楊〇〇因陳情事件，不服本市養護工程處處分，提起訴

願案。(案號 1110472)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

61、訴願人邱〇〇因性騷擾防治法事件，不服本府社會局處分，提

起訴願案。(案號 1110476)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

62、訴願人鄭〇〇因環境教育法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110477)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

63、訴願人霍〇〇因申請嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫

補償金事件，不服本市西區區公所處分，提起訴願案。(案號

1110482)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

64、訴願人游〇〇因傳染病防治法事件，不服本府建設局處分，提

起訴願案。(案號 1110483)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

65、訴願人沈〇〇因噪音管制法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110488)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

66、訴願人社團法人台中市〇〇〇〇發展協會因人民團體法事件，

 第11 頁，共 13 頁

不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號 1110490)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

67、訴願人陳〇〇因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起

訴願案。(案號 1110493)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

68、訴願人姚〇〇因申請檔案應用事件，不服本府警察局處分，提

起訴願案。(案號 1110494)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

69、訴願人朱〇〇因傳染病防治法事件，不服本府交通局處分，提

起訴願案。(案號 1110499)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

70、訴願人王〇〇因廢棄物清理法事件，不服本府環境保護局處分，

提起訴願案。(案號 1110500)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

71、訴願人陳〇〇因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局

處分，提起訴願案。(案號 1110501)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

72、訴願人陳〇〇因道路交通管理處罰條例事件，不服本府警察局

第五分局處分，提起訴願案。(案號 1110502)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

73、訴願人蔡〇〇因申請現有巷道廢道事件，不服本府都市發展局

 第12 頁，共 13 頁

處分，提起訴願案。(案號 1110516)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

74、訴願人李〇〇因兒童及少年福利與權益保障法事件，不服本府

社會局處分，提起訴願案。(案號 1110517)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

75、訴願人林〇〇因公寓大廈管理條例事件，不服本府都市發展局

處分，提起訴願案。(案號 1110523)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

76、訴願人祭祀公業法人台中縣〇〇〇〇〇〇因祭祀公業條例事

件，不服本府民政局處分，提起訴願案。(案號 1110524)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

77、訴願人呂〇〇因傳染病防治法事件，不服本府民政局處分，提

起訴願案。(案號 1110530)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

78、訴願人臺灣〇〇化學股份有限公司台中分公司因廢棄物清理法

事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號 1110531)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

79、訴願人張〇〇因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提

起訴願案。(案號 1110540)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

80、訴願人〇〇建設股份有限公司因建築法事件，不服本府都市發

 第13 頁，共 13 頁

展局處分，提起訴願案。(案號 1110546)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

81、訴願人張〇〇因戶籍法事件，不服本市大甲區戶政事務所處分，

提起訴願案。(案號 1110554)

決議：訴願不受理。

理由：如法制局意見。

82、訴願人黃〇〇因申請嚴重特殊傳染性肺炎隔離及檢疫期間防疫

補償金事件，不服本市南區區公所處分，提起訴願案。(案號

1110563)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。

83、訴願人金〇〇因申請 111 年度補助經濟弱勢原住民建構及修繕

住宅計畫之建構補助事件，不服本府原住民族事務委員會處

分，提起訴願案。(案號 1110570)

決議：訴願駁回。

理由：如法制局意見。